
Rio Grande do Sul , 15 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3275 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             38 

Registre-se e Publique-se 
  

ADRIANA DA SILVA BENITES 
Secretária de Administração 

  

Publicado por: 
Adriana da Silva Benites 

Código Identificador:F0394CED 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA 113/2022, DE 11 DE MARÇO DE 2022 

 

PORTARIA Nº 113/2022, de 11 de março de 2022. 
  

Concede Prêmio Assiduidade. 

  

JURANDIR DA SILVA, Prefeito de Coronel Bicaco, Estado do Rio 

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, considerando 

disposto no Art. 93 da Lei Municipal 1543/2002, de 24 de setembro 

de 2002, alterada pela Lei Municipal 4314/2018, de 18 de janeiro de 

2018, 

RESOLVE: 

Art. 1º – Conceder Prêmio Assiduidade aos servidores aniversariantes 

do mês de março, conforme segue abaixo: 

  
Nome Cargo Período Percentil 

Benhur Muller Gomes Motorista veículo leve 15/04/2019 a 14/04/2020 30% 

Claucidio Bueno da Silva Motorista veículo pesado 06/04/2019 a 05/04/2020 30% 

Gilberto da Rosa Almeida Operador de máquinas 06/04/2019 a 05/04/2020 30% 

Marlene Isabel Mohler Merendeira 16/05/2019 a 15/05/2020 30% 

Paulo Cezar da Rosa Operário 01/06/2019 a 31/05/2020 30% 

Rosa Maristela Trindade Atendente de Creche 06/04/2019 a 05/04/2020 20% 

  

Art. 2º – Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará 

em vigor na data de sua publicação. 

  

GABINETE DO PREFEITO DE CORONEL BICACO-RS, AOS 

11 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2022.  
  

JURANDIR DA SILVA 
Prefeito 

  

Registre-se e Publique-se  
  

ADRIANA DA SILVA BENITES 
Secretária de Administração 

Publicado por: 
Adriana da Silva Benites 

Código Identificador:0AD00C3E 

 
SECRETARIA DA FAZENDA 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL (SPR) 05/2022 - 

AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS DA SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO 

 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL (SPR) 05/2022 - 

AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS DA SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO 
Objeto: Aquisição de peças novas e/ou genuínas para manutenção dos 

veículos da Secretaria de Educação do Município de Coronel 

Bicaco/RS. A licitação acontecerá dia 06 de abril de 2022, às 

09h00min, na sala de licitações. A íntegra do edital encontra-se 

disponível no site www.coronelbicaco.rs.gov.br. 

  

Coronel Bicaco, 14 de março de 2022. 

  

JURANDIR DA SILVA  
Prefeito 

  

Publicado por: 
Lilian Vieira Ribeiro 

Código Identificador:C2208DB0 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ 

 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 022/2022 

 

CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2022 

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 24, LEI FEDERAL Nº 

8.666/93. 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de armário 

para o setor de Licitações junto à Secretaria Municipal de 

Administração. 

VALOR: R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais) 

CONTRATADA: ADRIANA ZANOELA GIACOMELLI 

88760570059 

CNPJ Nº 36.465.668/0001-51 

  

Cotiporã, 14 de março de 2022 

  

IVELTON MATEUS ZARDO 
Prefeito de Cotiporã 

Publicado por: 

Maria Odete de Sousa Pereira Lasta 

Código Identificador:3C3EC69A 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 

 

IVELTON MATEUS ZARDO, Prefeito Municipal de Cotiporã/RS, 

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal 

n.º 10.520 de 17/07/2002, e do Decretos Municipais nº 2.827/2013 e 

3.800/20, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 

alterações posteriores, torna público para conhecimento dos 

interessados, que, na Prefeitura Municipal de Cotiporã, sita na Rua 

Silveira Martins, nº 163, encontra-se aberta a licitação na modalidade 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 que objetiva o REGISTRO 

DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de calcário a granel, 

tipo B, para atender ao Programa Municipal de Correção de Solo. 

Sessão do Pregão dia 30 DE MARÇO DE 2022, ÀS 09H00MIN. 

Maiores informações pelo telefone (54)34462800/34462830 ou pelo 

endereço eletrônico: licitacao@cotipora.rs.gov.br. O Edital, na 

íntegra, encontra-se a disposição dos interessados no site da 

Prefeitura: www.cotipora.rs.gov.br 

  

COTIPORÃ, 15 de março de 2022 

  

IVELTON MATEUS ZARDO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:DEFFA539 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO N°048 DE 

14 DE MARÇO DE 2022 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº048/2022  
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: ADRIANA ZANOELA GIACOMELLI 

88760570059 

CNPJ Nº 36.465.668/0001-51 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de armário 

para o setor de Licitações junto à Secretaria Municipal de 

Administração. 

VALOR: R$ 5.100 (cinco mil e cem reais) 

VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 022/2022 

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 24, LEI FEDERAL Nº 

8.666/93. 

PRAZO/VIGÊNCIA: Em até 30(trinta) dias 

  

Cotiporã, 14 de março de 2022 

  


